C A N O N . VII.

^{i sup.c.5.} Si quis dixerit, in Sacramento Pœnitē-
tiæ ad remissionem peccatorum, necessariū
non esse iure diuino, confiteri, omnia & sin-
gula peccata mortalia, quorū memoria cū
debita, & diligentí præmeditatione habeat-
ur, etiam occulta, & quæ sunt contra d uo-
^{Deuter.5.} vltima Decalogi præcepta, & circūstātias,
quæ Peccatispeciem mutant: sed eam Con-
fessionem tantum esse vtilem ad erudiendū
& cōsolandum pœnitentem, & olim obser-
uatam fuisse tantū ad satisfactionenj cano-
nicā imponēdam: aut dixerit, eos, qui ou-
niā peccata confiteri studēt, nihil relinque-
re velle diuiuæ misericordiæ ignoscendū
aut demum, non licere confiteri peccata ve-
nialia, anathema sit.

C A N O N . VIII.

^{k sup.c.5.} Si quis dixerit, Cōfessionem omniū pec-
catorū, quālē Ecclesia seruat K, esse impos-
sibilem, & traditionem humanā, à pijs abo-
lendam: aut ad eam nō teneri omnes, & sin-
gulos, vtriusque sexus, Christi fideles, iux-

ta magni Cōcilij¹ Lateranensis constituta
tionem, semel in anno, & ob id suadendum
esse Christi fidelibus, ut non cōfiteantur tē
pore Quadragesimæ, anathema sit.

CANON. IX.

Si quis dixerit, ^m Absolutionem sacra-
mentalem sacerdotis non esse actum iudi-
cialem, sed nudum ministerium pronunciā-
di, & declarandi remissa esse peccata confi-
tentis, modo tantum credat, se esse absolutū,
aut sacerdos non serio, sed ioco absoluat:
aut dixerit, non requiri Confessionem poe-
nitentis, ut sacerdos eum absoluere possit;
anathema sit.

CANON. X.

Si quis dixerit, sacerdotes, qui in ⁿ pecca-
to mortalib[us] sunt, potestatem ligandi, & solu-
uendi non habere, aut non solos sacerdotes
esse ministros absolutionis, sed omnibus, &
singulis Christi fidelibus esse dictū: o Quæ
cunque ligaueritis super terram, erūt ligas
ta & in cœlo: & quæ cunque solueritis super
terram, erunt soluta & in cœlo: & quorum
remiseritis peccata remittuntur eis: & quo-
rum retinueritis, retenta sunt: quoru[m] ver-
borū virtute quilibet absoluere possit pec-
cata, publica quidem per correptionem dū-
taxat, si corrept⁹ acquiecerit, secreta vero

1 Cōc. Late-
ra. sub Ann.

3. ca. 21. &c
c. omnis v.

trialsque de-
partn. &c. &c.
mis.

m sup. c. 6.
in fin. de in-
fus.

c 6. de pa-

o Matt. 16.
& 18. Ican.
10.

per

perspontaneā confessionem, anathema sit.

C A N O N . XI.

*p. supr. c. 7.
c. si Ep̄s. de
p̄c. in 6. c.
&c. demo
rialibus. de
sentē. excō.
cum simil.
q supr. c. 8.
de pœnit.*

Si quis dixerit, Episcopos nō habere ius reseruandi p̄ sibi casus, nisi quo ad exterritam politiam, atq; ideo casuum reseruationem non prohibere quo minus sacerdos a reseruatis vere absoluat, anathema sit.

C A N O N . XII.

Si quis dixerit, totā pœnam simul cumq; culpare remitti semper a Deo satisfactionem que pœnitentium non esse aliam, quam fidem, qua apprehendunt Christū pro eis satisfecisse, anathema sit.

C A N O N . XIII.

*r. supr. c. 8.
& 9.*

Si quis dixerit, pro peccatis, quo ad pœnā temporalē, minimē Deo per Christi meritata satisficeri pœnis, ab eo infictis, & patiēter toleratis, vel a sacerdote iniūctis, sed neque spōte suscep̄tis, vt ieunijs, oratiōibus, eleemosynis, vel alijs etiā pietatis operib⁹, atq; ideo primam pœnitentiam esse tantū nouam vitam, anathema sit.

C A N O N . XIV.

s. supr. c. 5.

Si quis dixerit, satisfactiones quib⁹ pœnitētes per Christū lesum peccata redimūt, non esse cultus Dei, sed traditiones hominum, doctrinam de gratia, & verum Dei cultum, atque ipsum beneficium mortis

Chri-

Christi obscurantes, anathema sit.

CANON. XV.

Si quis dixerit, Claves Ecclesiæ esse datas tantum ad soluendū, non etiam ad ligandum: & propterea sacerdotes, dum imponunt poenas confitentibus, agere cōtra finē Clavium, & contra institutionē Christi: & fictionem esse, quod, virtute Claviū, sublatā poena æterna, poena temporalis plerumq; exoluenda remaneat, anathema sit.

DE SACRAMENTO

Extremæ Vnctionis.

CANON. I.

Si quis dixerit, Extremā Vnctionem non esse, verè, & propriè Sacramentum à Christo Domino nostro institutum, & à beato Iacobo Apostolo promulgatum, sed ritum tantum acceptum à patribus, aut fragmentum humanum, anathema sit.

CANON. II.

Si quis dixerit, sacram infirmorum c. Vnctionem non conferre gratiam, nec remittere peccata, nec alleuiare infirmos: sed iam cessasse, quasi olim tantum fuerit gratia curationum, anathema sit.

d Supraditum. Si quis dixerit ^d, Extremæ Vnctionis ritus, & usum, quem obseruat sancta Roma na Ecclesia, repugnare sententiæ beati Iacobii Apostoli, idcōq; eum mutandum, postquam à Christianis absque peccato contemni, anathema sit.

C A N O N . IIII.

e d.c.vlti. Si quis dixerit ^e, Presbyteros Ecclesiæ, quos beatus Iacobus adducēdos esse ad infirmum inungēdum hortatur, non esse sacerdotes, ab Episcopo ordinatos, sed ceterate seniores in quauis comunitate: ob idque propriū Extremæ Vnctionis ministrū non esse solum sacerdotem, anathema sit.

Decretum de reformatione, quod clerici, laicos in vita sicut in officio, præcedant.

P R O O E M I V M .

a Sic præ-
fatur fecie.

Cōc. 9. To-
lita. supra

Ses. 6. de re
fo. c. 3.

b 1. Cor. 9.
c quid au-
tē. 3. q. 1.

Vm propriè Episcoporum munus sit ^a, subditorum omniū vitiare redargere, hoc illi præcipue cauendū erit, ne Clerici præser tim ad animarum curā cōstituti, criminosi sint, neve inhonestā vitam, ipsis conniuētibus, ducat. Nam, si eos prauis, & corruptis moribus esse permittant, quo pacto laicos de ipsorum ^b vitijs redarguent, qui uno ab

cis

eis sermone conuinci possent, quod clericos ipsis patiantur esse deteriores. Quia etiam libertate laicos corripere poterunt sacerdotes, cum tacite sibi ipsi respondeant, eadem se admississe, quae corripiunt? Monet ut propter ea Episcopi suos Clericos, in quo cunctis ordine d fuerint, ut conuersatione, sermone, & sciēt a commisso sibi Dei populo praeēat, memores eius, quod scriptū est: Sancti esto te, quia & ego sanctus sum. Et iuxta Apostoli vocem f: Nemini dent ullam offensionem, ut non vituperetur ministerium eorum, sed in omnibus exhibeāt se, sicut ministros Dei: ne illud Prophetæ dictum impleatur in eis g: Sacerdotes Dei contaminant sancta & reprobant legem. Ut autem ipsi Episcopi id liberius exequi, ac quoquam prætextu desuper impediri nequeant, eadem sacro sancta, oecumenica, & generalis Tridentina Synodus præsidentibus in ea eisdem Apostolicæ Sedis Legato, & Nuncijs, hos qui se quuntur canones statuendos, & decernendos duxit.

C A P V T. I.

Cum honestius, ac tutius sit subiecto, debitam præpositis obedientiam impendendo, in inferiori ministerio deseruire, quam cum Præpositorum scandalo graduum altio

c. c. vlt. 29.

d. c. vna tā-

tū, 26. dist.

e. sicut. 1 r.

f. necesse.

47. d. ca. in

sacerdotib.

61. distin.

Leuit. 1 r.

1. Peit. 1. &

c. proposui

st. 81. dist.

d. Sess. 22.

cap. 1.

e. Isaiæ. 32.

f. 2. Corin.

6. in princ.

g. Ezec. 22.

Sopho. 3.

rum appetere dignitatem, ei, cui ascensus ad sacros Ordines à suo Prælato, ex qua cūque causa, etiam ob occultum crimen quomodolibet, etiā extra iudicialeiter fuerit interdictus: aut qui à suis Ordinibns, seu gradibus, vel dignitatibus ecclesiasticis fuerit suspensus, nulla cōtra ipsius Prælati volūta tem concessa licentia de se promoueri facie do, aut ad priores Ordines, gradus, & digni tates, siue honores, restitutio suffragetur.

Quod Episcopi titulares nullum, sine sui Episcopi licentia, ordinent. Cap. II.

ET, quoniam nonnulli Episcopi ecclesia rum, quæ in partibus infidelium confi stunt, clero carentes, & populo Christiano cūm se ē vagabūdi sint, & permanētē se dem non habeant, non quæ Iesu Christi ^a, _{pit. 8 supra} sed alienas oves, in scio _{Sess. 6. c. 5.} proprio Pastore, quæ rentes, dum per hanc sanctam Synodus se Pontificalia officia in alterius diocesis, nisi de loci Ordinarij expressa licētia, & in per sonas eidem Ordinario subiectas tantum, exercere prohibitos vidēt, in legis fraudē, & contemptum, quasi Episcopalem cathe dram in loco nullius diocesis sua temerita te eligunt, & quoscunque ad se venientes, etiam si suorum Episcoporum, seu Prælato rum literas commendatitias non habeant,

clericis

clericali charactere insignire, & ad sacros
etiam presbyterat⁹ Ordines promouere præ-
sumunt: quo plerumque fit, ut minus ido-
nei, & rudes, ac ignari, & qui à suo Episco-
po tanquam inhabiles, & indigni reiecti fue-
runt; ordinati, nec diuina officia peragere,
nec ecclesiastica sacramēta recte valeant mi-
nistrire. Nemo Episcoporum, qui Titula-
res vocantur, etiam si in loco nullius dioce-
sis, etiam exempto, aut aliquo monasterio
cuiusvis Ordinis refederint, aut moram tra-
xerint, vigore cuiusvis privilegij sibi de-
mouendo quoscunq; ad se venientes pro tē
pore concessi, alterius subditum, etiam pr̄
textu familiaritatis continua cōmensalita-
tis suæ, absq; sui proprij Prælati expresso
consensu, aut literis^b dimissorijs ad aliquos
sacros, aut minores Ordines, vel primā Tō
suram promouere, seu ordinare valeat. Cō-
tra faciens, ab exercitio Pontificalium per
annum, taliter verò promotus ab executio-
ne Ordinum, sic susceptorū, donec suo Pr̄
lato visum fuerit, ipso iure sint suspensi.

Quod Episcopus inhabiles possit ad tēpus ab exer-
citio sui ordinis suspendere. Cap. III.

Episcopus quoscunque^a suos Clericos,
præsertim in sacris constitutos, absque
suo præcedenti examine, & cōmendatitijs

b Sess. 6. c. 5.

& Sess. 23. c. 8.

Cōci. Nic.

c. 17. cōcil.

Aure 3. ca.

15. Cōc. Ma-

gent. ca. 14.

c. 1. 21. q. 1.

9. q. 2. pcc

totam. c. 1.

cum seq. de

tēp. ord. in

6. & infra

Sess. 23. de re

foc. c. 3. 8.

& 10.

a Sup. c. pto

xiiii. & inf.

Sess. 23. de

refor. c. 1. 8.

I literis, quacunq; auctoritate promotos, li-
cet tanquam habiles ab eo, à quo ordinati
sunt, probatos, quos tamē ad diuina officia
celebranda, seu ecclesiastica Sacramēta mi-
nistranda minus idoneos, & capaces repere
rit, à susceptorum Ordinum exercitio ad tē
pus, de quo ei videbitur, suspēdere, & illis,
ne in altari, aut aliquo ordine ministrent, in-
terdicere possit.

*Quod Episcopus omnes clericos, etiā exemptos qui
alias iure iurisdictioni subsunt, corrigere, &
castigare possit. Cap. 111.*

a Sup.ca. I. b Sess. 6. de ref. c. 3. c. 11 in prie. de off. ord. **O**MNES ecclesiarū Prælati, qui ad cor-
rigendum subditorum excessus diligē-
ter intendere debent, & à quibus nullus cle-
ric⁹ per huius sanctæ Synodi statuta, cuius-
uis priuilegi⁹ prætextu, tutius cēsetur, quo
minus iuxta canonicas sanctiones visitari,
puniri, & corrigi possit, si in ecclesijs suis
resederint, quoſcunque ſæculares Clericos
qualitercumque exemptos, qui alias iu-
risdictioni subeffent, de eorum excessibus,
criminibus, & delictis, quoties, & quando
opus fuerit, etiam extra visitationem, tan-
b Sup. Sess. 26. de ref. 24. de ref. cap. 5. quā ad hoc Apostolicæ Sedis delegati, cor-
rigendi, & castigādi facultatem habeant:
quibuscumque exemptionibus, declaratio-
nibus, confuetudinibus, ſententijs, iuramē-

ties, concordijs, quæ tantum suos obligent
auctores ipsis Clericis, ac eorum conian-
guineis, capellanis, familiaribus procurato-
ribus, & alijs quibuslibet, ipsorum exem-
ptorum contemplatione, & intuitu mini-
mè suffragantibus.

Conseruatoriæ literæ in quibus vim habeant.

Cap. IV.

IN super, cùm nōnulli, qui sub prætextu,
quod super bonis, & rebus, ac iuribus
suis diuersæ eis iniuriæ, ac molestiæ inferā-
tur ^a, certos iudices per literas conseruato-
rias deputari obtinent, qui illos à molestijs
& iniurijs huiusmodi tueātur, ac defendat,
& in possessione, seu quasi, honorū, rerū,
ac iurium suorum manu teneant, & conser-
uent, nec super illis eos molestari permit-
tant, eiusmodi literas in plerisque contra
concedentis mentem in reprobum sensum
detorqueat. Idcirkò nemini omnino, cuius
cunque dignitatis, & conditionis sit, etiam
si Capitulum fuerit, Conseruatoriæ literæ,
cum quibuscunque clausulis, aut decretis,
quorūcunq; iudiciū deputatione, quo cū-
que etiā alio prætextu, aut colore cōcessæ,
suffragētur ad hoc, vt corā suo Episcopo, si
ue alio Superiore Ordinario, in criminali-
bus, & mixtis causis accusari, & cōueniri, ac

*a c. i. & ea.
vlt. de offi.
deleg.*

Et contra eum inquiri, & procedi non possit: aut
 quo minus, si qua iura ei exceptione compe-
 tierint, super illis liberè valeat apud iudicem
 ordinarium cōueniri. In ciuilibus etiā cau-
 fis, si ipse actor extiterit, aliquem ei apud
 suos Conseruatores iudices in iudicium tra-
 here minimè liceat. Quod si in ijs caufis, in
 quibus ipse reus fuerit, contigerit, ut electus
 ab eo Conseruator ab actore suspectus esse
 dicatur, aut si qua inter ipsos iudices, Con-
 seruatorem, & Ordinarium, cōtrouersias u-
 per competentia iurisdictionis orta fuerit:
 nequaquam in causa procedatur, donec per
 arbitros in forma iuris electos, super suspi-
 cione, aut iurisdictionis competentia fuerit
 iudicatum. Familiaribus vero eius, qui huius
 modi literis Conseruatorijs tueri se solent,
 nihil illæ profint, præter quā duobus dūta-
 xat, si tamē illi proprijs eius sumptibus vi-
 xerint. Nemo etiam similiūm literarum be-
 neficio vltra quinquenniū gaudere possit.
 Non liceat quoq; Conseruatoribus iudicib;
 vltum habere tribunal erectum. In caufis
 vero mercedum, aut miserabilium persona-
 rū, huius sanctæ Synodi super hoc decre-
 tū in suo robore permaneat. Vniuersitates
 autem generales, ac Collegia Doctorū, seu
 Scholarium, & regularia loca, nec nō hospi-
 talia

Etalia, auctu hospitalitatem seruantia, ac Vni
uersitatum, Collegiorū, locorum, & hospi-
tialium huiusmodi personæ in præsenti ca-
none minimè comprehensæ, sed exemptæ
omnino sint, & esse intelligantur.

De honestate in vestibus a Clericis seruanda.

Cap. VI.

Q Via verò^a, et si habitus non facit mo-
nachum, oportet tamen Clericos ve-
stes proprio congruentes ordini semper de-
ferre, ut per decentiam habitus extrinseci,
motum honestatem intrinsecā ostendant.
Tanta autem hodie aliquorum inoleuit te-
meritas, religionisque contemptus, ut, pro
priā dignitatem, & honorē clericalē parui-
pendentes^b, vestes etiam deferant publicè
laicales, pedes in diuersis ponentes, vnu in
diuinis, alterū in carnalibus: propterea om-
nes ecclesiasticæ personæ, quantumcunq;
exemptæ, quæ, aut in sacris fuerint, aut di-
gnitates, personatus, officia, aut beneficia
qualiacunque ecclesiastica obtinuerint, si,
postquā ab Episcopo suo, etiam per edictū
publicum, moniti fuerint, honestū habitū
clericalem, illorum ordini, & dignitati cū-
gruentem, & iuxta ipsius Episcopi ordina-
tionem, & mandatum non detulerint, per
suspensionem ab ordinib; ac officio, &

^a i. Mat. coa. c. j.

^b c. porre-
tū &c. ex
parte de re-
gul. c. vlti.
41. dist.

beneficio, ac fructibus, redditibus, & prouertibus ipsorum beneficiorum: nec non, si se mel correpti, denuò in hoc deliquerint, etiā per priuationem officiorum, & beneficio rū huiusmodi coerceri possint, & debeat, secundū Constitutionē Clemētis V. in Cōcilio

e Libro. 3. Clem. de vi innouando, & ampliando.
ta & hone. cleti. c. 2. *Quod cum eo, qui homicida fuit ex industria, non dispensemur in irregularitate. Cap. VII.*

a Exod. 21. **C**Vm etiam qui^a per industriam occidit proximum suum, & per insidias, ab homic. altari auelli debeat, qui sua voluntate homi b. c. inquisi- cidiū perpetrauerit^b, etiam si crimen id sitionis. de nec ordine iudiciario probatū nec alia ra- accus. & c. tione publicum, sed occultum fuerit, nullo homine. de tempore ad sacros ordines promoueri pos- iudic. sit, nec illi aliqua ecclesiastica beneficia, e- tiam si curam non habeant animarum, con- ferri liceat, sed omni Ordine, ac beneficio, & officio ecclesiastico perpetuo careat. Si verò homicidium non ex proposito, sed ca- su, vel vim vi repellendo, ut quis se à mor- te defenderet, fuisse commissum^c narretur, **e cap. stu.** **d** quā ob causam etiam ad sacrorum ordinū, deat. jo. d. & c. signifi- & altaris ministerium, & beneficia quæcun- casti. in. 2. que, ac dignitates, iure quodammodo dis- de homic. pensatio debeat, committatur loci Ordi- nario,

nario, aut ex causa Metropolitano, seu vici niori Episcopo, qui non nisi causa cognita, & probatis precibus, ac narratis, nec aliter dispensare possit,

Quod nullus Episcopus etiam cum priuilegio contra clericum alterius diœcesis procedat, nisi cum illius Episcopi interuentu. Cap. VIII.

P Ræterea^a, quia nonnulli, quorum etiam aliqui veri sunt Pastores, ac proprias oves habent, alienis etiam ouibus præesse quærunt, & ita alienis subditis quandoque intendunt, ut suorum curam negligāt, qui cunque, etiam Episcopali præditus dignitate, qui alienos subditos puniendi priuilegium habuerit, contra Clericos^b sibi non subditos, præsertim in sacris constitutos; quorumcunque etiam atrocium criminum reos, nisi cum proprij ipsorum Clericoru Episcopi, si apud ecclesiam resederit, aut personæ ab ipso Episcopo deputandæ interuentu, nequaquam procedere debeat: alias processus, & inde secuta quæcunque viribus omnino careant.

Quod beneficia unius diœcesis beneficijs, vel pio loco alterius diœcesis perpetuo non uniantur. Cap. IX.

E T, quia iure optimo distinctæ fuerūt diœceses, & parochiæ, ac vnicuiq; gre-

^a Supra.ca
pit.2. & Sef.
6. cap.vlti.

^b Cōct. Ma
gūt, sub Ar
nulpho Im
per. c.14. &
15.

a ADiony.
Papa, vido
i. Cōstā. c.
primus, ca.
Ecclesiás.13
q. i. c. pasto
ralis. de his
quæ sicut à
prælat. &
infra Sessi.
24. de ref.
c. 23. in fi. &
cap. 17

g i proprij attributi Pastores, & inferiorum ecclesiarum Rectores, qui, suarum quisque ouium, curam habeant, vt ordo ecclesiasticus non confundatur, aut vna & eadem eccllesia duarum quodammodo dioecesum fiat, non sine graui eorum incommodo, qui illi subditi fuerint: beneficia vnius dioecesis, etiam si parochiales ecclesiae, Vicariæ perpetuae, aut simplicia beneficia, seu præstitiones, aut præstimoniales portiones furent, etiā ratione agendi cultum diuinum, aut numerum beneficiatorum, aut alia quæ cunque de causa, alterius dioecesis beneficio, aut monasterio, seu collegio, vel loco etiam pio perpetuo non vniuantur: decretum huius sanctæ Synodi super huiusmodi a ca. c. de vñionibus in hoc declarando.

beneficio d

præb. in 6 &

infra sessio-

viti. c. 21.

circa medi-

um. de re-

gol. & mo.

Deut. 22.

c. cum cau-

sum. de ele-

ctio. & cap.

quidam. de

apo..

Quod regularia beneficia regularibus solis
conferantur. Cap. X.

R E gularia beneficia, in titulum Regula-
ribus professis prouideri cōsueta, cūm
per obitum, aut resignationem, vel alias il-
la in titulum obtinentis vacare contigerit,
religiosis tantum illius ordinis, vel ijs, qui
habitum omnino suscipere, & professio-
nem emittere teneantur, & non alijs, ne ve-
stem lino, lanaque contextam induant, cō-
ferantur.

Quod

Quod translatus ab uno ad aliū ordinem non suscep-
piatur nisi perpetuā obedientiā seruaturus atq;
beneficij secularis sit incapax. Cap. XI.

Q Via vero Regulares, ^a de uno ad alium ^{a Additio-}
 ordinē trāslati, facile à suo Superiore ^{ad.c.27.Cō-}
 licentiam standi extra monasterium obti- ^{cilij Aga-}
 nere solent, ex quo vagandi, & apostatan- ^{thensis.}
 di occasio tribuitur, nemo cuiuscunque or-
 dinis Prælatus, vel Superior vigore cuius-
 uis facultatis aliquem ad habitum, & pro-
 fessionē admittere possit, nisi ut in ordine
 ipso, ad quē transfertur, sub sui Superioris
 obedientia in clauistro perpetuò maneat, ac
 taliter translatus, etiam si Canonicorū Re-
 gulariū fuerit, ad beneficia sacerdotalia, etiam
 curata, omnino incapax existat.

Quid ad ius patronatus impetrandum sit necessa-
rium. Cap. XII.

N Emo, etiā cuiusuis ^a dignitatis ecclesia ^{a Sess.} 25
 sticæ, vel secularis, quacūq; ratione, ni ^{c.9.}
 si ecclesiā, beneficiū, aut capellam de nouo
 fundauerit, & construxerit, seu iam erectā,
 que tamē sine sufficienti dote fuerit, de suis
 proprijs, & patrimonialibus bonis cōpetē ^{b c.pie mē-}
 ter dotauerit, ^b ius patronat⁹ impetrare, aut ^{tis cumseq.}
 obtainere possit, aut debeat. In casu autē fū- ^{16. q.7, &}
 dationis, aut donationis, huiusmodi institu- ^{c.nobis. de}
 tio Epō, & non alteri inferiori reseretur. ^{iure patr. &}
^{infr.ses.vlt.}
^{c.9.in prin.}

*De presentatione beneficiorum iuris patronatus,
quod non fiat nisi loci ordinario.*

Cap. XIII.

c. Vide Sel.
23. c. 9. c. 11.
Iud. & c. re-
latu. de iure
patro. Cōc.
Magūt. iem
pore Arnol
phi. c. 4. Cō
cul. Salegu-
fadi. c. 13.
¶ in fr. c. 9.

Non liceat præterea c. patrono cuiusvis
privilegij pretextu aliquem ad benefi-
cia sui iuris patronatus, nisi Episcopo loci
ordinario, ad quem prouisio, seu institutio
Magūt. iem ipsius beneficij, cessante privilegio, iure p-
pore Arnol tineret, quoquo modo præsētare: alias præ-
sentatio, ac institutio, forsitan secutæ, nullæ
sint, & esse intelligantur.

Indictio futuræ Sessionis. Cap. XIV.

Declarat præterea sancta Synodus, in fu-
tura Sessione, quam ad XXV. diem
Ian. subsequentis anni. 1552. habendā es-
se iam decrevit, vna cum sacrificio Missæ
agendum, & tractandum etiam esse de Sa-
cramento Ordinis, & prosequendam esse
materiam reformationis.

SES-

S E S S I O . X V .

Quæ est quinta , sub Julio . III .

Pōt. Max. Celebrata die xxv.

Janua. M. D. LII.

Decretum prorogationis Sessionis.

VM ex eo , quod proximis Sessionibus decretum fuit, sancta hæc , & vniuersalis Synodus per hos dies accuratissimè, diligentissimeque tractauerit ea , quæ ad sanctissimum Missæ sacrificium , & ad Sacramentum Ordinis spectant, vt hodierna Sessione quemadmodum Spiritus sanctus fugessisset, decreta de his rebus , & quatuor præterea articulos ad sanctissimum Eucharistia Sacramentum pertinentes , in hanc tandem Sessione in dilatos publicaret, atq; interim assuturos esse putauerit ad hoc sacrosanctū Concilium eos, qui Protestantes se vocat, quorum causa eorum publicationem articulorum distulerat, & vt libere, ac sine cunctatione illa huc venirent, fidem eis publicam , sine faluum ^a condu-
ctum concederat: tamen, cum illi nondum **venerint**, & eorum nomine supplicatum huic